（様式１）

  年  月  日

       「おらほの公園草刈隊」登録申込書

宮城野区長 様

                 申請者

                   団体名

                   代表者名

                  （連絡先℡）

 次の公園を、市民が誰でも気軽に遊べる魅力ある公園として維持するための

ボランティア団体「おらほの公園草刈隊」として活動したいので、登録申込を

致します。

               記

１．実施公園名

２．ボランティア団体「おらほの公園草刈隊」登録名

３．実施予定日

  年間    回予定 （    月・   月・   月）

（例・年 3回予定・5月・7月・9月など）

４．実施内容

  □ 公園内草刈

  □ 低木の剪定（刈り込み）

＊ 登録申込書提出時に会員名簿等（様式４）の提出をお願いします。

（様式４）

「おらほの公園草刈隊」会員名簿等

１．団体名（登録名）

  及び

  住 所・℡

２．役職

  １）代表者氏名

  ２）副代表氏名

  ３）担当者名・℡

３．団体の会員数

   会員数          人

４．その他

  １）「おらほの公園草刈隊」の登録申し込みを行うにあたり、草刈機械等の

実技講習会「おしかけ出前講座」の受講については次のとおりです。

□ 必要である

□ 必要ない

  ２）区からの草刈・剪定機械の借用の有無

   □ 自走式草刈機械 （   台）・・・2台まで

   □ 肩掛け式草刈機械（   台）・・・2台まで

   □ ヘッジトリマー （   台）・・・2台まで

（様式３）

       「おらほの公園草刈隊」の実施に関する覚書

                   （以下「甲」という。）と宮城野区長

（以下「乙」という。）は、「おらほの公園草刈隊」の活動に関し、次のとおり

覚書を締結するものとする。

記

１．実施公園名

２．実施予定日

  年間    回予定 （    月・   月・   月）

３．実施内容

  □ 公園内草刈

  □ 低木の剪定（刈り込み）

４．乙の支援内容

 １）仙台市市民活動保険への加入

２）草刈機械等の貸し出し及び機械除草等に関する「おしかけ出前講座」の

実施

 ３）公園内に、ボランティア団体名称等の表示板設置

 ４）除草機械の燃料その他除草に必要な資材物品の貸与、支給

 ５）雑草等の処理袋支給と回収

５．甲の留意事項

 １）甲は、「おらほの公園草刈隊」実施要領に基づき活動を行うものとする。

 ２）甲は、乙から支援を受けた物品等を他の業務に使用しないものとする。

６．活動中の事故等

  甲が活動中におきた第三者との紛議は、当事者間で解決するものとする。

７．その他

  この覚書に定めのない事項又は疑義が生じた場合は、甲・乙が協議して定

める。

 以上、本覚書の締結の証として本書 2通を作成し、各自 1通を保持する。

     年  月  日

          甲

          乙  仙台市宮城野区長  ○ ○ ○ ○

（様式２）

       認    定    書

登録団体名 ○○株式会社

  代表   ○○    様

 あなたを「おらほの公園草刈隊」として

認定致します

      年  月  日

    仙台市宮城野区長

       ○ ○  ○ ○